2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	6 ноября 2019 г.
	№ 552-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение  об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской
области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе
оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 4.8 раздела 4 цифры «30» заменить цифрами «35»;

2) в приложении № 1:

а) в подпункте 1.2 пункта 1:

цифры «5506» заменить цифрами «5726»;
цифры «4514» заменить цифрами «4695»;
б) в подпункте 3.2 пункта 3:

слова «9578 рублей» заменить словами «9961 рубль»;
слова «8682 рубля» заменить словами «9029 рублей»;
3) в приложении № 2:

а) в пункте 1 цифры «4612» заменить цифрами «4797»;

б) в пункте 2 цифры «5454» заменить цифрами «5672»;
в) в пункте 3 цифры «4900» заменить цифрами «5096»;
г) в пункте 4 слова «5100 рублей» заменить словами «5304 рубля»;

д) в пункте 5 слова «5800 рублей» заменить словами «6032 рубля»;
е) в пункте 6 слова «7921 рубль» заменить словами «8238 рублей».
2. Внести в таблицу приложения № 1 к Положению об оплате труда
работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области
от 10.12.2013 № 593-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся
в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области», следующие изменения:

а) в разделе 1 цифры «4612» заменить цифрами «4797»;
б) в разделе 2 цифры «5454» заменить цифрами «5672»;
в) в разделе 3 цифры «4900» заменить цифрами «5096»;
г) в разделе 4 слова «5100 рублей» заменить словами «5304 рубля»;
д) в разделе 5 слова «5800 рублей» заменить словами «6032 рубля»;
е) в разделе 6 слова «7921 рубль» заменить словами «8238 рублей».
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений, находящихся
в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области.

4. Действие подпункта 1.2 пункта 1 приложения № 1 и пунктов 1-6 приложения № 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников
областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления),
и разделов 1-6 таблицы приложения № 1 к Положению об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области
от 10.12.2013 № 593-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников областных государственных организаций Ульяновской области, находящихся
в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области»
(в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель

Правительства области
                                                              А.А.Смекалин
3110ан2